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.T y g o d n ik  P o w ia to w y "  w y c h o d z i  raz  w ty g o d n iu  i ko sz tu je  z odn ies ien iem  do dom u 3 .00— zł. kwarta ln ie .  — O głoszen ia  kosz tu ją  60 gr 
za d w u ła m o w y  wiersz  p e ty to w y  lub  jego  miejsce. Ogłoszen ia  przyjm uje  się ty lk o  w Starostwie,  pokój  8.

7.a redakcję  o dpow iada  J. D u b o w sk i ,  Dyrek to r  b iu r  W ydz.  Pow. w Lublińcu. Drukiem i nak ładem  W ydzia łu  Pow ia tow ego w Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z Dz. U. R. P. Nr 22)

Ustawa
z dnia 31 marca 1938 r. 

o pozbawieniu obywatelstwa.

Art. 1.
O byw ate l polski, przebyw ający  za granicą, 

m oże być pozbaw iony  obyw ate ls tw a  polskiego j e ­
żeli :

a) działał za granicą na szkodę Państw a  P o l­
skiego lub

b) p rzebyw ając  nie przerwanie za granicą co 
najm nie j przez lat 5 po pow stan iu  P a ń ­
stwa Polskiego, utracił łączność z p ań s tw o ­
wością  polską lub

c) przebyw ając  za granicą, nie powrócił do 
Polski w oznaczonym  terminie na w ezw a­
nie urzędu zagran icznego Rzeczypospolite j 
Polskiej.

Art. 2.
(1) O rzeczenie  o pozbawieniu obyw ate ls tw a pol- 

sk iygo w ydaje  Minister Spraw W ew nętrznych na w nio­
sek Ministra Spraw Zagranicznych.

(2) Orzeczenie  to  nie w ym aga uzasadnienia  i 
jest  na tychm ias t  wykonalne.

(3) Orzeczenie  to  podlega  zaskarżeniu do N aj­
w yższego  Trybunału  A dm inis tracy jnego .

Art. 3.
(1) U tra ta  obyw ate ls tw a polsk iego  męża rozcią­

ga się na jego  żonę, zaś ojca (nieślubnej matki) — 
na jego  (jej) dzieci w wieku do  lat 18, jeżeli o soby  
te p rzebyw ają  za granicą i nie zosta ły  w orzeczeniu 
o pozbaw ieniu  w yłączone spod  u tra ty  obyw ate ls tw a.

(2) W yłączenie  żony i dzieci może nastąpić, je ­
żeli z całokształtu  stosunkó.y życiowych wynika, że

nie pozostaw ały  one w faktycznej w spólności m a ł­
żeńskiej, bądź rodzinnej z m ężem, b ąd ź  ojcem (nie­
ślubną m atka) i nie zachodzą  co do nich oko liczno­
ści, p rzewidziane w art. 1 ustaw y niniejszej.

Art'. 4.
O byw ate ls tw a  polskiego m ożna pozbawić rów ­

nież sam oistn ie  żonę obyw ate la  polskiego, jeżeli z 
całokształtu  jej s tosunków  życiowych wynika ze rw a­
nie faktycznej wspólności małżeńskiej i jeżeli z acho ­
dzą co do niej okoliczności, przewidziane w art. 1 
ustaw y niniejszej.

Art. 5.
(1) O soby , które  zostały  pozbaw ione  o b y w a­

telstwa polskiego na podstaw ie art. 1 lit. a) u s ta ­
wy niniejszej, naw et po uzyskaniu obcego  o b y w a­
telstwa, m ogą  jedyn ie  za uprzednią  zgodą  Ministra 
Spraw W ew nętrznych  p rzebyw ać czasowo na o b sza ­
rze Państw a  Polskiego.

(2) Kto wbrew pow yższem u przepisowi p rz e ­
byw a na obszarze  P aństw a  Polskiego, ulega karze 
więzienia do  lat 5 i g rzyw ny..

Art. 6.
W ykonanie  ustawy niniejszej porucza się Mi­

nistrowi. Spraw W ew nętrznych  w porozumieniu z Mi­
nistrem Spraw  Zagranicznych.

Art. 7.

U stawa niniejsza wchodzi w życie z dniem o g ło ­
szenia.

P rezyden t  R zeczy p o sp o l i te j : 1. Mościcki

Prezes Rady Ministrów :
i Minister Spraw  W ew nętrznych :

Sławoj Składkowski
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(Przedruk z D z. U . R. P. Nr. 22.)

Rozporządzenie
R a d y  M i n i s t r ó w

z dnia 28 marca 1938 r.

o zniesieniu zakazu wywozu pszenicy, żyta, 
produktów ich przemiału, ow sa oraz otrąb.

Na podstawie art. 30 ust. 6 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczyposolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. o prawie celnym |Dz. U. R. P. Nr 
84, poz. 610) zarządza się co następuje:

§ I-

Uchyla się rozporządzenie Rady Mini­
strów z dnia 26 lipca 1937 r. w sprawie za­
kazu wywozu pszenicy, żyta, produktów ich 
przemiału, owsa, oraz otrąb [Dz. U. R. P. 
Nr 57, poz. 451].

§ ' 2 .

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady M in istrów :
Sławoj Składkowski

Minister S k a rb u : E. Kwiatkowski

Minister Przemysłu i H an d lu :
Antoni Roman

(Przedruk z D z. U . R. P . Nr 22)

Rozporządzenie
R a d y  M i n i s t r ó w

z dnia 28 marca 1938 r.

o zniesieniu zakazu w yw ozu niektórych 
pasz.

Na podstaw ie  art. 30 ust. 6 rozporządzenia  P re ­
zyden ta  Rzeczypospolite j  z dnia 27 października

1933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84,
poz. 610) zarządza  się co n a s tę p u je :

§ I-

Uchyla się rozporządzenie  Rady M inistrów z 
dnia 22 grudnia 1937 r. o zakazie wyw ozu n iek tó ­
rych pasz (Dz. U. R. P. z 1938 r. Nr 1. poz. 3).

§ 2 .

Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

P rezes  Rady M in is t ró w :
Sławoj Składkowski

M inister S k a r b u : E. Kwiatkowski

M inister P rzem ysłu  i Handlu : Antoni Roman

(Przedruk z D z. U . R. P. 23)

Rozporządzenie
M i n i s t r a  S k a r b u

z dnia 29 marca 1938 r.

wydane w porozumieniu z Ministrem Prze 
mysłu i Handlu o zryczałtowaniu podatku 
przem ysłowego od obrotu dla drobnych 

przedsiębiorstw na rok 1938.

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 15 
lipca 1925 r. o państwowym podatku przemy­
słowym (Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr 46, poz. 
339) zarządzam co następuje:

§ 1. Od przedsiębiorstw, opłacających w 
latach podatkowych 1936 i 1937 zryczałtowa­
ny podatek przemysłowy od obrotu na po d ­
stawie przepisów rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia i0  lutego 1936 r. wydanego w po ­
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu o 
zryczałtowaniu podatku przemysłowego od 
obrotu dla drobnych przedsiębiorstw (Dz. U. 
R. P. Nr 10, poz. 98), pobrany będzie w ro ­
ku podatkowym 1938 podatek przemysłowy 
od obrotu w formie ryczałtu, w kwotach usta­
lonych w myśl tegoż rozporządzenia na jeden 
rok podatkowy.
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§ 2. Z w ym ien ionych  w § 1 rozporządze­
nia niniejszego przedsiębiorstw wyłączone  są 
od opłacania podatku  w formie ryczałku:

a) przedsiębiorstwa,  które  zostały lub z o ­
staną przejęte przez spółki akcyjne,  spółki 
z ogran iczoną  odpowiedzialnością,  spółdzielnie 
i inne osoby  prawne,  obowiązane  do  publicz­
ne g o  ogłaszania sprawozdań o swych o p e ra ­
cjach lub do  składania sprawozdań  do zatwier­
dzania ;

b) przedsiębiorstwa,  których  obró t  za rok 
p o d a tk o w y  1936 lub 1937 po  włączeniu o b r o ­
tó w  artykułami podlegającymi scalonemu p o ­
datkowi p rzem ysłowemu przewyższał  kw otę  
50.000 zł lub był co najmniej o 2 5 %  wyższy 
od  obro tu  przy ję tego  za pods taw ę  do  w ym ia­
ru poda tku  p rzem ysłowego  od  obro tu  za rok 
p o d a tk o w y  1935, przy czym ustalenie tej k w o ­
ty  obro tu  lub takiego wzros tu obro tu  p o w in ­
no  opierać się wyłącznie na danych uzyska­
nych z zeznań i wyjaśnień  płatnika, z ksiąg, 
zapisków i innych pisemnych mater ia łów in ­
formacyjnych ;

c) przedsiębiorstwa,  które w terminie do 
dnia 1 maja 1938 r. złożą właściwemu urzę­
dowi skarbow em u pisemny wniosek  o wyłą ­
czenie ich w roku p oda tkow ym  1938 od  op ła ­
ty zrycza łtowanego podatku ,  przy czym w n io ­
sek taki nie podlega opłacie s templowej (art. 
142, punkt  1) ustawy o opłatach s tem plo ­
wych) ;

d) przeds iębiors twa p row adzone  w r. 1938 
pod  inną firmą lub przez inną osobę  niż w

, roku  1937, jeżeli zmieniły przedmiot  swej 
działalności lub jeżeli nie są p row adzone  w 
obrębie  tej samej miejscowości ,  co w r. 1937;

e) przedsiębiors twa,  k tó re  d o  dnia 1 maja 
1938 r. złożą właściwemu urzędowi ska rbow e­
mu pisemne oświadczenie,  że od  początku 
1938 r. p row adzą  p rawid łowe księgi handlowe 
w rozumieniu art. 81 ordynacji  podatkowej 
(Dz. U. R. P. z 1936 r. Nr  14, poz.  134), 
bądź co do  k tó rych  urząd ska rbow y stwierdzi,  
że księgi takie są p row adzone  od  początku 
1938 r .;

f) przedsiębiorstwa,  k tó re  na rok p o d a t ­

ko w y  1938 powinny  nabyć świadectwa prze­
mys łow e kategori i wyższych od przewidzia­
nych w § 1 rozporządzenia  Ministra Skarbu z 
dnia 10 lutego  1936 r. (Dz. U. R. P. Nr  10, 
poz.  98).

§ 3. (1) Zaliczenia poszczególnych  przed­
siębiorstw do  ryczałtu oraz wymiaru zryczał­
to w an eg o  podatku  dok o n y w a ją  urzędy skar­
bowe.

(2) O  wymiarze  podatku  zawiadamia się 
płatn ików za pom ocą  nakazów płatniczych.

(3) Nakazy płatnicze powinny  być  d o rę ­
czone  płatnikom do  dnia 15 maja 1938 r.

§ 4. Wyłączenie przeds iębiorstwa od  opła­
ty zryczał towanego podatku  w myśl przepi­
sów  § 2 lit. b) rozporządzen ia  niniejszego na­
stępuje na skutek pos tanowienia  urzędu skar ­

bow ego .  O  pos tanowieniu  tym zawiadamia się 
płatnika pisemnie w terminie do  dnia 15 maja 
1938 r.

§ 5. Urząd skarbowy może  w yją tkowo 
zwalniać od  zryczał towanego poda tku  ubogich  
płatników w granicach art. 3 ust. [2) ustawy
0 pańs tw ow ym  poda tku  przemysłowym.

§ 6. Zryczałtowany poda tek  przem ysłowy 
od  obro tu  na rok p o d a tk o w y  1938 płatny jest 
w czterech rów ny  ratach: do  15 czerwca,  do 
15 września,  do  15 l is topada 1928 r. i do  15 
lutego 1939 r.

§ 7. Nie wpłacone  w terminie raty zry­
cza łtowanego podatku  uważa się za zaległości,  
podlegające p rzym usow em u ściągnięciu.

§ 8. [1J O d  nakazów płatniczych na zry­
cza łtowany poda tek  służy płatnikom prawo 
wnoszenia  odw ołań  w terminie dni 30 od  d o ­
ręczenia nakazu płatniczego.

[2] O dw ołan ia  m ogą  do tyczyć  wyłącznie 
pociągnięcia przeds iębiors twa d o  opłaty zry­
cza łtowanego podatku  w brew  przepisom §§ 1
1 2 rozporządzenia  niniejszego.  Odwołan ia  nie 
odpow iada jące  te m u  w arunkow i  pozostawia  
urząd skarbowy bez rozpatrzenia, zawiadamia­
jąc o tym płatnika.
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[3] Nadto w terminie do dnia 15 czerwca 
1938 r. służy płatnikom prawo wnoszenia za­
żaleń w sprawie wyłączenia przedsiębiorstwa 
od opłacania podatku w formie ryczałtu oraz 
w sprawie niezaliczenia przedsiębiorstwa do 
rzędu przedsiębiorstw, opłacających zryczałto­
wany podatek w myśl rozporządzenia niniej­
szego.

[4] Odwołania i zażalenia rozstrzyga Ko­
misją Odwoławcza.

[5] Wniesienie odwołania bądź zażalenia 
nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia w prze­
pisanym terminie podatku zryczałtowanego, 
bądź wymierzonego według zasad ogólnych 
ani też prawa władzy skarbowej do ściągnię­
cia wymierzonego podatku.

§ 9. W razie zlikwidowania przedsiębior­
stwa w ciągu 1938 roku lub w razie przeję­
cia przedsiębiorstwa w 1938 roku przez spół­
kę akcyjną, spółkę z ograniczoną odpowie­
dzialnością, spółdzielnię i inną osobę prawną, 
płatnik powinien o tym donieść niezwłocznie 
właściwemu urzędowi skarbowemu, który za­
rządzi umorzenie zryczałtowanego podatku w 
części, przypadającej począwszy od następne­
go miesiąca po zlikwidowaniu lub przejęciu — 
do końca okresu podatkowego.

§ 10. Dyrektorom izb skarbowych służy 
prawo darowania na prośby płatników skut­
ków zaniedbania terminów, zakreślonych w 
rozporządzeniu niniejszym.

§11.  [1J Przedsiębiorstwa, podlegające
zryczałtowanemu podatkowi w myśl rozporzą­
dzenia niniejszego, nie są obowiązane do opła­
cania zaliczek na podatek przemysłowy od 
obrotu (art. 36 ustawy o państwowym podat­
ku przemysłowym).

[2] Przedsiębiorstwa, wyłączone spośród 
przedsiębiorstw opłacających zryczałtowany 
podatek, podlegają opodatkowaniu podatkiem 
przemysłowym od obrotu na zasadach ogól­
nych i opłacają zaliczki na podatek przemysło­
wy od obrotu za rok 1938 w myśl przepi­
sów art. 36 ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym, przy czym przedsiębiorstwa 
nie prowadzące w roku 1938 prawidłowych 
ksiąg handlowych wpłacać będą zaliczki kwar­
talne w wysokości co najmniej jednej piątej 
kwoty rocznego podatku, ustalonego przy 
wymiarze ryczałtu na lata 1936 i 1937.

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

KOMUNIKATY.

I
Ogłoszenie.

§MMA J A W o u m c A
w y d z i e ż a w i

POLOWANIE
o obszarze około 300-ha na przeciąg 6 - lat 
—  — na gruntach gminy Jawornica. — —

I Licytacja odbędzie się 8 maja 1938 r. o godz. 
15-tej w lokalu p. Wengla Karola w Jawornlcy.

Warunki dzierżawy polowania jak w kon­
trakcie polowania, wyłożone są w k a n c e l a r i i  
urzędu gminnego od 22. kwietnia 1938 r. do pu­
blicznego wglądu.

Spółka Łowiecka zastrzega sobie dowolny 
— — — wybór licytanta. — — —

Przewodniczący Spółki Łowieckiej
(—)  D r y n d a  

Naczelnik gminy.

I

Drukarnia Pow. Zwiąż Komun w Lublińcu

wykonuie

|  WSZELKIE DRUKI
P i  jak

g  formularze, afisze, u lo tk i, koperty, zaproszenia) 
E j i  w izy tów ki, rachunki i wszelkie inne druki wchodzą­

ce w zakres drukarstwa

po cenach k o n k u r e n c y j n y c | ł . = = =


